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Po  organizowaniu  potężnych  fal  migracyjnych  obecnie  ONZ
rozpoczął  operację  organizowania  lotów  czarterowych,  na
pokładzie których wysyła do Niemiec uchodźców.[PP]

https://www.youtube.com/watch?v=KQMS63DmsrU

Jak podaje strona internetowa ONZ „Międzynarodowa Organizacja
ds. Migracji (IOM) w Etiopii zorganizowała we wtorek swój
pierwszy  międzynarodowy  lot  czarterowy  przewożący  154
somalijskich  uchodźców,  którzy  zostaną  przesiedleni  do
Niemiec. Grupa mieszkała w obozach dla uchodźców w Jijiga i
Dolo Ado w południowej Etiopii. Grupa obejmuje 63 mężczyzn i
91 kobiet, z czego 47 osób to nieletni. IOM wspiera od marca
niemiecki  program  przesiedleń  w  ich  wysiłkach  na  rzecz
przesiedlenia  500  uchodźców  mieszkających  w  Etiopii  do
Niemiec. Wysiłki te są ściśle koordynowane z Agencją Rządu
Etiopii ds. Uchodźców i Powracających (ARRA), Agencją ONZ ds.
Uchodźców (UNHCR) oraz Rządem Federalnym Niemiec.[PP]

Kolejnych  220  uchodźców  wyruszy  do  Niemiec  drugim  lotem
czarterowanym  organizowanym  przez  IOM  w  połowie  listopada.
Większość tych osób została już poddana niezbędnym wywiadom i
ocenom  zdrowotnym.  „Ważne  jest,  aby  ułatwić  sprawne
przesiedlenie  uchodźców  poprzez  zapewnienie  bezpiecznego
transportu” – powiedział Milun Jovanovic, oficer operacyjny w
IOM Ethiopia. „Cieszymy się, że uchodźcom spodobał się ten
ułatwiony  lot  czarterowy,  który  od  wylotu  do  miejsca
docelowego  przebiegł  bez  żadnych  problemów”.[PP]

Po blokowaniu fal migracyjnych zarówno w USA jak i Europie, te
transporty samolotowe wydają się być nową jakością. Migranci
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nie muszą już wykonywać karkołomnych podróży ale teraz są na
koszt  krajów  Zachodu  bezpośrednio  przywożeni  do  wybranych
krajów.[PP]

Z  kolei  zmniejszenie  liczby  statków  organizacji  pomocowych
przy wybrzeżach Libii spowodowało, że uaktywnił się przemyt
imigrantów do Włoch z Tunezji. Przybywają oni na niewielkich
łodziach  pod  osłoną  nocy,  bo  podróż  zajmuje  zwykle  12-16
godzin. W odróżnieniu od imigrantów płynących z Libii, którzy
oczekują, że wyłowią ich statki organizacji pomocowych albo
patrole  włoskie,  imigranci  z  Tunezji  starają  się  unikać
włoskiej straży przybrzeżnej i dopływać do włoskiego wybrzeża.
Spośród 6200 osób, które przybyły do Włoch w bieżącym roku, aż
5 tysięcy dokonało tego na łodziach płynących z Tunezji. Są to
nie  tylko  Tunezyjczycy  ale  również  imigranci  z  Afryki
Subsaharyjskiej,  którzy  pierwotnie  przybyli  do  Libii  i  są
stamtąd przez przemytników przewożeni do Tunezji.[E]

Tymczasem oficerowie National Crime Agency, aresztowali pięciu
mężczyzn podejrzanych o nielegalny przewóz ludzi z Francji do
Wielkiej  Brytanii.  Przestępcy  wpadli  po  znalezieniu  grupy
imigrantów, w tym dziecka, schowanych w ciężarówce z bydłem.
Służby  graniczne  w  francuskim  poracie  Calais,  znalazły  13
imigrantów  ściśniętych  w  komorze  na  siano,  w  ciężarówce
przewożącej  krowy.  Kierowca  pojazdu  –  Brytyjczyk,  został
zatrzymany we Francji. Po serii nalotów w Romford w Londynie i
w  Brentwood,  National  Crime  Agency,  aresztowała  czterech
kolejnych podejrzanych w tej sprawie, mężczyźni mają od 23 do
39 lat. Śledczy przeszukali również nieruchomości w Grays,
Essex, Worthing i w West Sussex, zabezpieczając około 100 000
GBP w gotówce.[C24]

Gerry  McLean  z  NCA,  powiedział:  „Ci,  którzy  starają  się
czerpać  korzyści  z  ułatwiania  nielegalnej  imigracji  do
Wielkiej Brytanii, robią to z własnej chciwości i bez obaw o
zdrowie czy życie osób, które często przerzucane są do UK w
okropnych  warunkach”.  „Jesteśmy  zdeterminowani,  aby  zrobić
wszystko, co w naszej mocy, aby rozpracować i zlikwidować



siatki  przerzutowe  a  sprawców  postawić  przed  wymiarem
sprawiedliwości”. Czterech mężczyzn aresztowanych w Wielkiej
Brytanii  pod  zarzutem  ułatwienia  nielegalnego  wjazdu  na
terytorium  Wielkiej  Brytanii,  zostało  zwolnionych,kierowca
ciężarówki pozostaje w areszcie.[C24]
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